
Bakalářská práce Odsun Němců z Poličska 1945-1947 mapuje proces vysídlení sudetoněmeckého
obyvatelstva z území bývalého poličského okresu po druhé světové válce. Okolnosti jevu v českém
prostředí běţně označovaného jako »odsun« se autor snaţí popsat v širších souvislostech. Součástí práce
je proto i zmapování bezpečnostní situace v okrese a činnosti Okresního národního výboru v Poličce v
roce 1945. Současně se snaţí postihnout politický a národnostní vývoj v národnostně smíšené oblasti
Poličska s přihlédnutím k faktorům, které po roce 1945 ovlivnily přístup zdejších obyvatel k Němcům.
Hlavní přínos práce autor spatřuje v popsání průběhu a okolností tzv. divokého odsunu, během kterého
bylo v červenci 1945 ze svých domovů vyhnáno přes 2 000 Němců. Pozornost zaměřil také na přípravy
organizovaného transferu v oblasti pardubické úřadovny Osídlovací úřadu v Praze a na zmapování
transportů, které byly z poličského okresu vypravovány do sběrných středisek v okrese Havlíčkův Brod
a Lanškroun. Vzhledem k národnostně smíšenému charakteru oblasti je věnována větší pozornost i
situaci osob ze smíšených manţelství.


